
Armas Volasen rahasto

Rahasto perustuu ent. talollinen Armas Volasen 
(23.8.1902–16.10.1971) testamenttiin, ja se edistää  käy-

tännöllisten tieteiden tutkimusta. 

Sulo Armas Volanen syntyi Mäntyharjulla ratavartija-
pientilallisen perheeseen. Kaikki perheeseen aiemmin syn-
tyneet neljä lasta olivat kuolleet vuorokauden iässä. Sulon 
syntyessä äiti oli 39-vuotias, ja hän jäikin ainoaksi lapseksi. 
Nuorena miehenä Armas Volanen työskenteli Valtionrau-
tateiden radankorjaustöissä, mutta vanhempiensa ikäänty-
misen takia hän jäi hoitamaan kotitilaansa. Hä-
nen äitinsä kuoli 72-vuotiaana 1935 ja isän-
sä 80-vuotiaana 1948.

Armas Volanen oli aikuisena syväs-
ti uskonnollinen, hiljainen ja raitis. 
Elintavoiltaan hän oli hyvin vaa-
timaton, ja arkisen työn lisäksi 
elämään toivat sisältöä uskonnol-
linen kirjallisuus, kirkossa käynti 
sunnuntaisin sekä käynnit herättä-
jäjuhlilla. Isänsä kuoleman jälkeen 
Armas Volanen vuokrasi kotitilansa 
ja alkoi hankkia elantonsa kiertävän 
kenttä- ja halkosahan työmiehenä. Kotita-
lonsa hän myi 1950, mutta hankki myöhem-
min omistukseensa pienen asuntotilan.

Vuonna 1961 Armas Volanen vahingoitti työtapatur-
massa toisen kätensä vaikeasti, ja se amputoitiin kyy-
närpään yläpuolelta. Ennenaikaisen työkyvyttömyys-
eläkkeen saatuaan hän lunasti itselleen paikan Mänty-
harjun vanhainkodista, missä hän sairaalahoidon vaa-
timia jaksoja lukuun ottamatta eli lopun elämäänsä. 
Työssä hänen kuulonsa oli heikentynyt niin paljon, että  
hän joutui käyttämään kuulolaitetta.  

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Kuva: SKR.

Pienviljelijän tuki tieteille 

Armas Volanen oli laatinut jälki-
säädöksen Suomen Kulttuurirahas-

ton hyväksi hieman ennen  50-vuo-
tispäiväänsä. Työteliästä ja hiljaista 

elämää eläneen Armas Volasen lahjoitus 
oli merkittävä. 1970-luvun alussa muodos-

tettu rahasto käsitti noin  60 000 markan säästötal-
letukset Mäntyharjun Säästöpankissa ja verotusarvoltaan 8 
500 markan maakiinteistön. Toteutuneen lahjoituksen arvoa 
kuvasi se, että pankkivirkailijan kuukausipalkka tuohon ai-
kaan oli 500 markkaa. Perunkirjoituksessa Armas Volasen 
käyttöomaisuus oli todella vaatimaton: kallisarvoiset esineet 
olivat silmälasit ja kuulokoje. Säästöihinsä hän ei koskenut, 
vaan halusi tukea niillä vähävaraisten opiskelua apurahoin.     
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